

N:o 151.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt musiksergeanten V. H. Kindstrand; gifven Stockholms slott den 22 mars 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva,

att musiksergeanten af första klassen vid Andra lifgrenadjärregementet Vilhelm Henrik Kindstrand må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin beställning, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af niohundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Lars Tingsten.

*Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet
å Stockholms slott den 22 mars 1907.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: TINGSTEN,
ALBERT PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
DYRSSEN,
HAMHARSKJÖLD,
ROOS,
JUHLIN,
SWARTZ.

Departementschefen, statsrådet Tingsten anförde härefter:

»På anhållan af musiksergeanten af första klassen vid Andra lifgrenadjärregementet Vilhelm Henrik Kindstrand har chefen för nämnda regemente uti underdånig skrifvelse den 24 december 1906 gjort framställning därom, att åt Kindstrand, som lede af lungtuberkulos och fördenskull vore otjänstbar, måtte beredas pension från allmänna indragningsstaten till belopp af 900 kronor.

Af den underdåniga skrifvelsen inhämtas, att Kindstrand, som är född den 9 mars 1867 och den 24 oktober 1879 kom i tjänst såsom hornblåsare, den 15 maj 1892 förordnades till fältmusikant; att han vid 1902 års början öfvergick å ny lönestat såsom musiksergeant af

andra klassen och den 6 april 1906 befordrades till musiksergeant af första klassen; samt att Kindstrand, hvilken enligt egen uppgift skulle hafva ådragit sig omförmälda sjukdom under 1904 års regementsöfningar, under hela den därefter förflutna tiden, sålunda öfver två år, varit på grund af sjukdom befriad från all tjänstgöring.

Enligt läkarbetyg lider Kindstrand af kronisk lungtuberkulos samt är ej allenast för all framtid oduglig till krigstjänst utan ock oförmögen att genom arbete försörja sig.

Chefen för Andra arméfördelningen har tillstyrkt framställningen.

Medicinalstyrelsen, hvars yttrande i ärendet inhämtats, har anfört, att då Kindstrand icke lede af sådan sjukdom, som omförmältes i punkt 8 i nådiga cirkuläret den 22 juni 1877, angående pensioneringen af arméns befäl och underbefäl m. m., samt det icke med sannolikhet kunde antagas, att Kindstrand i och för tjänsten ådragit sig sjukdomen, pension icke syntes kunna tillkomma honom på grund af gällande föreskrifter.

Direktionen öfver arméns pensionskassa, som den 6 februari innevarande år afgifvit underdånigt utlåtande i ärendet, har bekräftat, att Kindstrand, hvilken uppnått endast 39 lefnadsår och en tjänstetid af 21 år 10 månader 27 dagar efter adertonde åldersåret, icke kunde erhålla pension från nämnda kassa, samt meddelat, att, därest detta kunnat ske, pensionen skulle hafva utgjort 180 kronor i nionde klassen jämte fyllnadspension af statsmedel 720 kronor eller tillhoppa 900 kronor.

Uti underdånig skrifvelse den 26 nästlidne februari har statskontoret afgifvit infordradt yttrande i ärendet samt på grund af hvad däri förekommit och med afseende tillika å grunderna för stadgandet i punkt 8 af omförmälda nådiga cirkulär funnit giltiga skäl föreligga för framställning till Riksdagen om beviljande åt Kindstrand från allmänna indragningsstaten af pension å 900 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han varder från tjänsten entledigad.

Enligt bestämmelserna i punkterna 6 och 8 af förenämnda cirkulär kunna de löntagare, hvilka i tjänsten ådragit sig skada eller obotlig sjukdom, som gör dem till vidare tjänstgöring oförmögna, och de, som minst tre år lidit af lamhet, blindhet eller vansinne, utan att anledning förefinnes, att de skola återvinna tjänstbarhet, erhålla i förra fallet pension från arméns pensionskassa jämte fyllnadspension och i senare fallet pension från allmänna indragningsstaten till belopp, motsvarande pension och fyllnadspension. Då Kindstrand, som är fullkomligt otjänstbar,

torde kunna jämföras med de i berörda författningsrum afsedda löntagare, synes det mig nödigt att genom utverkande af rätt till pension åt Kindstrand gifva honom tillfälle att redan nu afgå från tjänsten; och anser jag, att ett mot full pension svarande belopp eller 900 kronor bör honom tillerkännas. En af Kungl. Maj:t till 1903 års Riksdag gjord framställning om pension å allmänna indragningsstaten till en officer, hvilken på grund af enahanda sjukdom som den i förevarande fall föreliggande var otjänstbar, blef af Riksdagen bifallen.

Jag får alltså hemställa, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att musiksergeanten af första klassen vid Andra lifgrenadjärregementet Vilhelm Henrik Kindstrand må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin beställning, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af nihundra kronor».

Till hvad departementschefen sålunda hemställt, täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, lämna nådigt bifall; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

F. Lagerfelt.